scribit, sympathia quadam mutua & cognatione rerum terrenarum ad cœlestia, posse talia effici: ideòque sacerdotij veteris auctores miscebant plura inuicem, quia videbant simplicia nonnullam habere numinis proprietatem, non tamen singillatim sufficientem ad numinis euocationem: quam ob rem ipsa multorum commixtione attrahebant supernos influxus. Nonnunquam herba vna vel lapis vnus sufficiebat ad diuinum opus: sicut carduus credebatur sufficere ad subitam numinis alicuius apparitionem: in lapidibus enim & herbis luminum supernorū participatio est. *Inhalatis.*] afflatis, anhelitu verborum magicorum saturatis. Inhalare enim est, veluti halatum inspirare: vt exhalare, halitum emittere, quod morientium est. M. Tul. in Pisonem: Cùm isto ore fœtido teterrimam nobis popinam inhalafes. *Chaos.*] Chaos (quod carminibus poëtarum cantatissimum est, de quo ait Lucanus: Et chaos innumeros atidum confundere mundos) appellatur confusa quædam ab initio, informisque materia, hians patensque in profundum. *Sumitur.*] capitur, illaqueatur. *Venustate.*] pulchritudine. Acyrologia est: venustas enim propriè fœminis assignatur, sicut dignitas viris, M. Tullius in primo de Officijs: Cùm pulchritudinis duo genera sint, quorum in altero venustas sit, in altero dignitas, venustatem muliebrem dicere debemus, dignitatem virilem. A venustate fit verbum Venustare, quod significat decorare, & exornare. Ambrosius in 1. Hexaemeri: Ideò primùm fecit Deus, postea venustauit, vt eundem credamus ornasse qui fecit. *Detorquet.*] deflectit. *Oculum.*] qui in amore dux, & amoris origo est. Oculum impudicus, impudici cordis nuntius. Oculi, vt verissimè scribit Quintil. in declamatione, quæ inscribitur Cæcus in limine, nos in omnia quotidie vitia præcipitant, mirantur, adamant, concupiscunt. Lucianus in hanc sententiam: *ἡ πᾶσι τοῖς νέοις ἐπαβάλλει τὸν ὀφθαλμὸν*: id est, omnibus adolescentioribus iniicit oculum. *Pedicis.*] laqueis, quibus sicut pedes illaqueantur, ita amatoris animus alligatur. Virgil.

*Tunc gruibus pedicas, & retia ponere cervis.*

Liuius libro 21. Vt pleraque velut pedica capta hærent in dura & alta concreta glacie. *In saxa, in pecua.*] Lucianus, *ἡ πολλοὶ μεταμορφοῦσθαι εἰς ζῷα*: id est, Et multos transformat in animalia. *Trepidat.*] timeo. verbum est. vel expone festinanti, vt sit nomen. *Puer ætatem.*] ætate puerili, vt sit Archaïsmos. Sincerior lectio est, *Pæratem.*

*Atego curiosus alioquin, vt pri- fuit.*] ita procul

eram ut mihi cauerem ab illecebris Pamphiles, ut Ultroneus cupere me illius dedere disciplinae: tanta magicæ artis cupiditate rapiebar. *Gestirem.*] cupere: gestire enim cupere est. Gestire est latum esse, & læticiam habitu corporis significare, ut Seruius & Nonius prodiderunt: & iam antè dictum est. *Tali magisterio.*] disciplinae scilicet magicæ, cuius magistra & sciens erat Pamphile. *In ipsum barathrum.*] in ipsam artis magicæ voratrinam & profundum. Translatio, sumpta ab eo, qui se præcipitat in vastam infernamque profunditatem. Barathrum locus apud inferos est profundus. Propriè autem apud Athenienses barathrum est locus, in quem noxij præcipitabantur, ut docet Diomedes grammaticus. Hinc barathrum ad alia quoque transfertur. Hinc epigrammaticus poeta non minus scitè, quàm lepidè, barathrum fœmineum dixit, pro locis mulie-